证券代码：600654 证券简称：*ST 中安 公告编号：2022-064

债券代码：136821 债券简称：16 中安消

中安科股份有限公司

关于暂时无法按期归还募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、募集资金暂时补充流动资金的情况

中安科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 9 日召开第十届董

事会第三十三次会议、第十届监事会第十七次会议，审议通过了《关于使用部分

闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用 3,700 万元闲置募集资

金暂时补充流动资金，使用期限不超过 12 个月（详见公告：2021-040）。

截至本公告披露日，上述用于暂时补充流动资金的 3,700 万元人民币募集资

金尚未归还至募集资金银行专户。

二、公司募集资金账户情况

开户行 账号
金额

（人民币元）
账户情况

上海银行股份有限公司漕宝路支行  0300***5273 59,069.52 账户被冻结

上海浦东发展银行上海分行  9702*********4594 49.89 账户被冻结

中国光大银行股份有限公司上海外滩支行  3661*********2475 511.72 账户被冻结

合计  59,631.13

截至本公告披露日，公司募集资金账户余额合计 59,631.13 元。公司募集资

金银行专户已被冻结，具体详见公司于 2022 年 8 月 30 日披露的《中安科股份有

限公司关于子公司募集资金账户冻结情况的公告》（公告编号：2022-058）。

三、无法按期归还募集资金的原因

因公司涉及前次非公开发行股票开设的募集资金专户已全部被冻结，募集资

金存在归还后被冻结或划转的风险，为保证公司资金安全，维持公司资金正常的

流动性，暂时无法归还至募集资金账户。

四、公司下一步归还募集资金计划

公司正在积极与债权人协调，争取早日解除募集资金账户的冻结。同时，公

司董事会、管理层正在积极与公司保荐机构探讨其它可行的归还方式，尽快归还

暂时补充流动资金的募集资金。

五、风险提示

公司使用前次非公开发行股票闲置募集资金 3,700万元暂时补充流动资金已

全部到期，因公司流动资金比较紧张，暂时无法归还至募集资金账户，因募集资

金账户已被冻结，是否能如期归还也存在一定不确定性。公司正在积极与债权人

协调，争取早日解除募集资金账户的冻结，待资金压力有所缓解时尽快归还暂时

补充流动资金的募集资金。

公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。公司指定信

息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司披露的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的内容

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中安科股份有限公司

董事会

二〇二二年九月二日